Vita et martirium B. Justi Goudani, cartusiae Delphensis in Hollandia professi et sacrista. Bruxelles, 1624, in-4°, avec une épître dédicatoire à Bruno d'Outtelair, prieur de Bruxelles, datée comme suit : *Ex solitudine Campaniae pridie Idus oct. 1623, unus ex pusellis vestris F. G. E.* Cette biographie a été traduite en français et publiée par Ad. Driscart, à la suite de sa traduction française de l'Histoire des chartreux de Dorlandus. Tournai, 1644, in-4°, sous ce titre : *Le Juste victorieux ou discours sur la vie et le martyre du B. Juste de Gouda, religieux profès et sacristain de la chartreuse de Delft en Hollande, tiré et abrégé en nostre vulgaire, de celui qu'a publié en latin le R.P. Gérard Eloy, religieux chartreux de Bruxelles, par un religieux du même ordre.*— *Vita S. Brunonis cartusiensium institutoris primi, commentatio illustrata.* Bruxelles, 1639, in-8°; l'entête de la première page explique mieux l'ouvrage d'Eligius : *Ex ea qua est a R. P. Francisco de Puteo, et P. Blommevena primum edita ad postmodum a V. P. Laurentio Surio recensita et paraphrastica reddita. Commentationibus variis, additionibus etiam ac supplementis illustrata. Quia omnia ex ipsis fontibus hausta, ex originalibus litteris, diplomatibus, privilegiis cartusiae Calabrie recenter eruta, et summa fide studioque actuarii transumpta habentur. Commentatore G. Suriano Belgae.* Son commentaire occupe 426 pages : à la fin du volume, se trouve une pièce de vers latins Ange Schotte, chartreux de Bruxelles.— *La Vie de sainte Gertrude, première abbesse de Nivelles, tirée des cayers de Nivelles, de Landen, de Neustade en Allemagne et ailleurs.* Mise premièrement en lumière en latin par le R.P.G. de Ryckel et traduite en français par F.A.B. C. Bruxelles, 1639, in 12°; bien que le célèbre abbé de Sainte-Gertrude, Gerolf de Ryckel paraisse dans le titre comme auteur véritable de cette biographie, elle est réellement de Eloy, qui pr^éta sa plume à son supérieur.— On lui doit aussi une Vie abrégée de saint Anselme, une traduction de l'espagnol en latin de la Vie de saint Brunon, de Jean de Madriaga, et les Exercices spirituels d'Antoine Molina.

Ermile Varenbergh.

Sources : Foppens Bibl. belg. T.I, p. 349.— Piron, *Levensbeschrijvingen.*— Goethals, *Lectures relatives à l'histoire des sciences, etc.*, t.III.

KRB, de Wal, ms. 7043, f^o 1v: *Ex epistola D. Gerardi Eligij, vicarij tunc temporis dⁱ S^{ae} Sophiae ad f. Petrum de Wal Cartusiae Bruxellensis alumnum conprofessum suum.*

Laudo studium vestrum, quod in evolendis annalibus ut Antiquitatibus Ordinis tam diligentem operam ponatis. Incredibile enim est enim quantum momentum habeat res ista, praesertim quando non frigidè fit ad acuendam virtutem. Nescio an unquam ex ullo exercitio maiorem hauserim fervorem (absit verbo superbia) quam ex fratrum nostrorum praecedentium memoria, quorum nomina non tam colo quam merita quorum (ut hoc cum Bernardo loquar) orationibus adhuc vivo Renerè loquor quod sensi non quod iam sentio sensus enim iste iam longè est a me sed loquor quod sensi, nihil praesentius quam Societas et participatio fratrum habitantium in unum sine/ sive eorum qui adhuc in terris, sine/ sive qui iam in caelis sunt. In ipsis (non in sinu meo) sicut dicebat ille, sed in ipsis reposita est spes mea, et spero firmiter quod si unquam evadam infernum meritis et precibus Ordinis quam citissimè evadam et evolabo/enolabo ex purgatorio, reposita est haec spes mea in charissimis meis. Et nunc scio verè et certus sum, nec ullatenus dubito quod Deus sit super terram, imò in Ordine nostro; nunquam in aeternum de hac re (propitius sit mihi Deus) nunquam dubitem. O infirmum ego et vile et inutile membrum et reiectaneum et putridum! quoties computrinissem ut inmentum/ iumentum/ inmeritum in stertore meo nisi obstricante manu sua meus ordo educisset me de lacu miseriae tortuosum hominem, confractum corde, pusillanimum, vermem et non hominem. Scio quid dicam. Quod autem haec de me profero et quod sensisse me dico aliquando confirmatio est illius quod facitis: et reciproè id quod facitis confirmatio est sensus et cogitatus mei: Alterius sic altera poscit opem vox et conuirat/ coniuurat amicè inquit Horatius. Itaque quod facitis facite et commendate posteris ac futuris atatibus studium vestrum. Ipsi te laudabunt fratres tui, Juda catule Leonis qui dormientes in sepulchris, et quorum nullus memor est amplius gratà memorià recolit et revocas ab umbris, et ernis ex chartis. Ad praedam (fili sanctorum) ascendisti et lataris quidem tu super nomina eorum sicut qui invenit Spolia multa.